РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ УГЛОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПРИКАЗ

от_____18.07.2011_                                                                                       № __95

с. Угловское

О мероприятиях по реализации поручения

Председателя Правительства РФ Путина

В.В. по модернизации общего образования

и повышению заработной платы

учителей

В целях  обеспечения эффективной и скоординированной работы по

реализации в Угловском районе Алтайского края поручения Председателя

Правительства Российской Федерации Путина В.В., данного на заседании

Правительства Российской Федерации 4 апреля 2011 года, по вопросу

модернизации системы общего образования и повышения заработной платы

учителей  приказываю:

1. Назначить ответственным координатором за реализацию проекта

по модернизации системы общего образования в Угловском районе  и

повышению заработной платы учителей председателя комитета по

образованию и делам молодежи Симакову Н.А.

2. Создать муниципальную рабочую группу по исполнению

поручения Председателя Правительства Российской Федерации Путина В.В.,

данного на заседании Правительства Российской Федерации 4 апреля 2011

года, по вопросу модернизации системы общего образования и повышения

заработной платы учителей в следующем составе:

№

п/п

Ф.И.О. члена рабочей

группы

Должность,

место работы

1 Симакова Нина

Александровна

председатель  комитета по образованию и делам

молодёжи

2 Мукантаева Кукен

Адильбековна

главный специалист комитета по образованию и

делам молодёжи

3 Акинжанова Марина

Николаевна

директор МОУ «Озерно-Кузнецовская сош»

4 Санькова Лидия

Владимировна

начальник юридического отдела Администрации

района (по согласованию)

Подгруппа по повышению заработной платы учителей и развитию кадрового

потенциала

5 Букреева Н.В. руководитель группы учета комитета по

образованию и делам молодежи

6 Корниенко Ю.А. главный специалист комитета по образованию и

делам молодежи

7 Беликова Вера

Алексеевна

председатель районной организации профсоюза

работников образования и науки Российской

Федерации

8 Фоминых Елена

Владимировна

председатель профсоюзной организации МОУ

«Угловская сош»

9 Попов Алексей

Васильевич

директор МОУ «Павловская сош»

10 Туртулова Алефтина

Николаевна

председатель профсоюзной организации МОУ

«Круглянская сош»

Подгруппа по созданию современных условий образовательного процесса

11 Гаврись Надежда

Васильевна

главный бухгалтер комитета по образованию и

делам молодежи

12 Зимакос Оксана

Викторовна

главный специалист комитета по образованию и

делам молодежи

13 Шевелева Лариса

Григорьевна

главный специалист комитета по образованию и

делам молодежи

14 Бондаренко Наталья

Александровна

Ведущий специалист-эксперт ТО по

Михайловскому, Волчихинскому, Ключевскому и

Угловскому районам (по согласованию)

15 Тишков Владимир

Павлович

Директор МОУ «Мирненская сош»

16 Сахаровская Лариса

Александровна

Директор МОУ «Шадрухинская сош»

17 Овчаров Владимир

Михайлович

Начальник отдела по труду Администрации района

(по согласованию)

3. Утвердить сетевой  график исполнения Поручении в  Угловском

районе (Приложение 1)

4. Назначить ответственными координаторами за финансово-

экономическую составляющую мероприятий по исполнению

Поручения:

4.1 Букрееву Н.В., руководителя группы учета комитета (финансирование

в рамках субвенции на заработную плату, учебники  и учебную расходы,

эффективность использования средств в рамках выделяемой субсидии на

модернизацию учреждений образования).

     4.2. Гаврись Н.В., главного бухгалтера комитета (контроль и проведение

операций по финансированию, финансовая отчетность).

 Общее руководство финансово-экономической работой по исполнению

поручения, в т.ч. эффективности использования средств федеральной субсидии

возложить на Букрееву Н.В.

5. Назначить ответственными:

за мониторинг реализации Поручения, за обеспечение информационного

сопровождения реализации Поручения – Корниенко Юлию

Александровну, главного специалиста комитета по образованию;

6. Закрепить следующих членов рабочей группы, ответственных за

согласование  и дальнейшее достижение показателей результативности

предоставления субсидии на реализацию Поручения:

 6.1.Соотношение средней заработной платы учителей в районе за четвертый

квартал  текущего года и средней по данным Федеральной службы

государственной статистики заработной платы по экономике Алтайского края

за первый квартал текущего года – Букреева Н.В.;

 6.2.Доля школьников (по ступеням общего образования), обучающихся по

федеральным государственным образовательным стандартам, в общей

численности школьников (по ступеням общего образования) – Мукантаева К.А.

 6.3.Доля учителей, получивших в установленном   порядке первую, высшую

квалификационную категорию и подтверждение соответствия занимаемой

должности, в общей численности учителей – Корниенко Ю.А..;

 6.4.Доля учителей и руководителей общеобразовательных учреждений,

прошедших повышение квалификации и профессиональную переподготовку

для работы в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами, в общей численности учителей- Корниенко

Ю.А.

 6.5.Доля общеобразовательных учреждений, осуществляющих

дистанционное обучение обучающихся, в общей численности

общеобразовательных учреждений – Корниенко Ю.А., Мукантаева К.А.

 6.6.Динамика снижения потребления по всем видам топливно-

энергетических ресурсов – Гаврись Н.В.

7.Руководителям общеобразовательных учреждений:

 7.1.Сформировать рабочие группы по реализации Поручения, обеспечить

его реализацию на основе  муниципального сетевого графика на 2011 год в

соответствии с принятыми Соглашением с Управлением обязательствами

муниципалитета.

 7.2.Организовать информационно-организационную работу в коллективах

образовательных учреждений, с органами государственно-общественного

управления образованием по реализации комплекса мер по модернизации

общего образования в соответствии с Поручением.

     8.Подготовить информацию о готовности системы образования района к

реализации Поручения заместителю Губернатора Алтайского края, начальнику

управления Алтайского края по образованию и делам молодежи в срок до 15

августа 2011 года.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

 Председатель комитета по образованию

 и делам молодежи                                                                                Н.А.Симакова